
Shërbimet e bashkisë në fushën e diasporës dhe të migracionit 

 Bashkia Mirditë është përgjegjëse për kryerjen e këtyre funksioneve:  

a) krijimin e strukturës së posaçme për diasporën dhe migracionin, për administrimin e shërbimeve 

në nivel vendor, si pjesë administrative e njësisë së vetëqeverisjes vendore; 

 b) nxitjen e organizimeve, brenda dhe jashtë vendit, për mbajtjen e komunikimit të vazhdueshëm 

e forcimin e marrëdhënieve me diasporën dhe emigrantët shqiptarë;  

c) dhënien e ndihmës e të informacionit për çështje që lidhen me fitimin e shtetësisë shqiptare;  

ç) dhënien e ndihmës e të informacionit për të interesuarit nga diaspora dhe migracioni, për 

legjislacionin shqiptar në fushën e investimeve, në bashkëpunim me institucionet përgjegjëse për 

çështjet e investimeve;  

d) koordinimin e bashkërendimin e punës me ministrinë përgjegjëse punët e brendshme, për punët 

e jashtme dhe për diasporën, për garantimin e dhënies së ndihmës e të informacionit për çështjet 

që lidhen me diasporën dhe migracionin.”. 


